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Szanowni Czytelnicy, zapraszamy Was do wzięcia udziału w akcji październikowej! Zachęcamy
do znalezienia co dnia odrobiny czasu na Różaniec, aby poprzez pacierz zebrać modlitewną
wiązankę dla Królowej Nieba i Ziemi.  У Ku czci Królowej Różańca nazwano wiele katolickich
świątyń na Białorusi, w tym też diecezji grodzieńskiej: parafie pw. Matki Bożej Różańcowej
istnieją w Łabnie (dekanat Sopoćkinie), Pieskach (dekanat mostowski), Sołach (dekanat
smorgoński) oraz Raduniu (dekanat raduński). W święto Najświętszej Maryi Panny Różańcowej
(7 października) miejscowi wierni odznaczają odpust parafialny. 
†
   

   Dlaczego się nie chce odmawiać Różaniec?
    Wielu ludzi, musimy to przyznać, bez entuzjazmu patrzy na ten pomysł, tłumacząc swoją
postawę tym, że nawet wolnej chwili nie mają. Osobom, którym sprawia trudność znalezienie w
planie dnia pół godziny na Różaniec (a nawet mniej – choćby na jedną dziesiątkę),
proponujemy nie wyróżniać na niego czasu specjalnie. Jak to? Można modlić się w trakcie
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gotowania posiłku lub w drodze do pracy. „Niespecjalny czas” to również na przykład czekanie
w kolejce do kasy w sklepie lub na wizytę u lekarza. Przy okazji można też zamienić muzykę w
słuchawkach lub falę radiową w samochodzie na nagranie modlitwy różańcowej. Takie
podejście uczy nas odczuwać czas, zauważać, jeśli się go marnuje lub spędza mniej
efektywnie, aby potem wykorzystywać z korzyścią. 
    Wiele jest też osób, które tłumaczą się brakiem uwagi podczas odmawiania Różańca: nie
udaje się skupić, więc lepiej w ogóle się nie modlić, niż czynić to formalnie. Św. Alfons Liguori w
„Traktacie o modlitwie” pisał, że może się tak dziać właśnie dlatego, że modlitwa różańcowa
bardzo dokucza diabłu. Jednak nie jest to powód, by się wyrzekać szlachetnej idei! Trzeba
dołożyć starań, aby nie dać Matce Bożej w prezencie uwiędłych, brzydkich „róż”. Taka decyzja
czyni wiązankę jeszcze cenniejszą. Bardzo ważne jest przed rozpoczęciem modlitwy prosić
Najwyższego o potrzebne łaski i dary: za pomocą impulsu serca rozum może zostać wzniesiony
przez Ducha Świętego. Warto sobie uświadamiać, że niezamierzone rozproszenie (jeśli się z
nim walczy), nie niszczy duchowego plonu modlitwy.
   

     Jak się modlić na różańcu
    Od dawna są znane liczne sposoby odmawiania Różańca. Ludzie modlą się w różnych
intencjach, indywidualnie i we wspólnocie, głośno i w ciszy, regularnie i w sytuacjach
nadzwyczajnych.
    Od ХV w. w gronie wiernych zaczęto organizować Bractwa Różańcowe, Różaniec Wieczysty.
Od XIX w. w Kościele rozpowszechnił się ruch Żywego Różańca. Dziś na pewno w każdej
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parafii są przedstawiciele tej wspólnoty. Chętni wierni codziennie modlą się dziesiątkiem
Różańca pewnej tajemnicy. W wyniku grono z 20 osób odmawia całą modlitwę maryjną,
ofiarując ją w wybranej intencji. Są „róże” mężczyzn, kobiet, matek, rodziców, młodzieży,
małżeństwa, chorych i cierpiących i in. 
    Już w ciągu 70 lat istnieje modlitewna wspólnota „Różaniec drogą do nawrócenia i modlitwą
o pokój na świecie”. Na dzień dzisiejszy liczy ponad dwa miliony osób w 105 krajach świata. 
    Mają też miejsce różnorodne akcje modlitwy różańcowej. Wierni, wiedząc o jej mocy i sile,
przychodzą do miejsc publicznych z różańcem, aby się modlić, na przykład przeciwko legalizacji
kampanii aborcyjnych, o nawrócenie dla swego państwa, a przez to zwrócić uwagę
społeczeństwa na pewne problemy współczesności. Żadna prośba nie pozostanie
niewysłuchana przez Boga. A jeśli ofiarować ją przez ręce Maryi, skutki będą widoczne już
wkrótce.
   

     Módl się, jak Ci wygodnie
    Dziś istnieje dużo form różańców, na których można odmawiać modlitwę maryjną. Klasyczny
różaniec składa się z 59 złączonych paciorków oraz krzyżyka. Tworzą one – z wyjątkiem 5 –
okrąg. Istnieją też inne, mniej rozpowszechnione okazy. 
    Na przykład różaniec irlandzki. Składa się tylko z jednego dziesiątka paciorków nie
złączonych w koło. Z jednej strony nici znajduje się krzyż, a z drugiej pierścień. Wkłada się go
na każdy następny z pięciu palców podczas odmawiania kolejnej tajemnicy Różańca, po czym
liczy się od początku. Ten rodzaj różańca mieści się w dłoni. Właśnie z tej racji został on
stworzony podczas prześladowań katolików w Anglii oraz Irlandii w XVI-XVIII ww. Dzięki
małemu kształtowi mógł być wykorzystywany przez wiernych potajemnie. 
    Dużą popularność wśród katolików uzyskał baskijski różaniec-pierścionek. Mieszczą się na
nim 10 paciorków, odliczanych za pomocą dużego palca, oraz pogrubiony krzyż. Niezwykła dla
różańca forma, podobnie jak w Irlandii, była wykorzystywana podczas prześladowań katolików
na północy Hiszpanii oraz Francji. Różaniec w kształcie obrączki nazywają również
„żołnierskim”, ponieważ podczas kampanii wojennej był znacznie bardziej wygodny niż
klasyczny różaniec, ponadto trudniej go zniszczyć. 
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    Taki pierścionek zakłada się zwykle na wskazujący palec prawej ręki. Podczas modlitwy
najczęściej trzyma się go na górnej falandze palca, by wygodniej było nim obracać. Można się
również spotkać z różańcami w kształcie obrączki składającymi się z dwóch części: samego
pierścionka oraz ruchomej części na nim umieszczonej, na której znajdują się paciorki oraz
krzyż. Udoskonalona konstrukcja jest bardziej wygodna w użyciu: nie trzeba już zdejmować
różaniec podczas odmawiania modlitwy. 
    Jedną z najpopularniejszych w dniu dzisiejszym form różańca jest bransoletka. Najczęściej
dziesiątek paciorków tworzy okrąg. Istnieją również takie, które oplatają rękę kilkakrotnie.
Koniecznym elementem jest krzyż lub medalik. 
    Różańce produkuje się z różnorodnych surowców: kamienia, drewna, plastiku itd. W czasach
wojennych ludzie tworzyli paciorki nawet z tego, co najcenniejsze – z chleba.Dziś, gdy pod ręką
nie ma żadnego atrybutu, wierny modli się dosłownie na palcach. Nie czyni to modlitwę mniej
wartościową. Na pierwszym miejscu – modlitwa, różaniec ma tylko nam w niej pomóc. Czy
jesteście gotowi ofiarować Najświętszej Pannie swój czas? Poświęcając w październiku pół
godziny dla Matki Bożej, otrzymamy w wyniku cały dzień w miesiącu skupiony na modlitwie.
Tak wykwintny bukiet, można się zgodzić, nie wstyd sprezentować Maryi, która ciągle wstawia
się za człowiekiem przed Bogiem. Szczególnego uroku wiązance dodadzą Wasze „róże”
cierpliwości, bezinteresowności i zaufania.
           

10 motywacji do tego, by wziąć do rąk różaniec:
    
    1. Grzesznicy doznają przebaczenia.
    2.  Dusze spragnione zostaną napojone.
    3.  Więźniom otworzą się ich kajdany.
    4.  Płaczący odkryją dla siebie szczęście.
    5.  Kuszeni otrzymają pokój.
    6.  Ubodzy odnajdą pomoc.
    7.  Wierni doświadczą przemiany.
    8.  Niewykształceni zostaną oświeceni.

 4 / 5



Pół godziny dla Maryi

Wpisany przez Ангеліна Пакачайла
01.10.2017 00:00

    9.  Żywi się dowiedzą, jak przezwyciężyć dumę.
    10.  Prośby ulżą pokutom zmarłych.  
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